't*
CÂiiARA MUNICIPAL DE PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

O LEGISLATIVO À SERVIçO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1812

lndicação no 04212O23 Pereiro, 23 de agosto de 2O23.

Exmo. Sra. Presidente da Câmara Municipalde Pereiro - CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Naldo da Lagoa Nova, com assento nesta Casa Legislativa e

no uso da atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa

Excelência nos termos do art. 129 tambem do Regimento lnterno, que seja realizada

a leitura bem como encaminhe a presente lndicação mediante ofício ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal realize uma pequena

reforma em uma sala de aula da escola do Sítio Baixio dos Clementinos, a qual se

encontra desativada, para atendimento médico, visto que os moradores da localidade

estão sendo atendidos na igreja deste Sítio, não sendo muito cômodo o local de

atendimento para essas pessoas que serão atendidas.

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

RUA CEL PORTO, tO7 - CENTRO - PEREIRO - CCINÁ
TELEFONES; (881 3527 -12s5t (88) e 8í79 6290

CN PJ: 00.796.1261 oOOl -1 4
E-mail: cmpereiro.ce@gmall.com

Naldo da Lagoa Nova
Vereador lndicante